
 

Страна 1 од 37 

 

16/2012 



 

Страна 2 од 37 

 

 

1 ИЗМЕНИ ВО АНЕКС ДОГОВОРИТЕ И НОВИТЕ ДОГОВОРИ ЗА 

2012 ГОДИНА МЕЃУ ФОНДОТ И ЗДРАВСТВЕНИТЕ УСТАНОВИ ............ 3 

1.1 Заеднички нови одредби кои се однесуваат за приватни здравствени установи кои 

пружаат здравствени услуги од сите дејности ............................................................................... 3 

1.2 Договор примарна здравствена заштита - општа медицина, гинекологија и општа 

стоматологија (новини) .................................................................................................................... 4 

1.3 Договор специјалистичко - консултативна и болничка здравствена заштита, 

специјалистичко - консултативна стоматолошка здравствена заштита (Заеднички одредби – 

новини) ............................................................................................................................................... 7 

1.4 Измени кои се однесуваат само за одредени видови на договори со приватни и јавни 

здравствени установи од специјалистичко - консултативна и болничка здравствена заштита, 

аптеки, лаборатории и БПО ............................................................................................................. 9 
1.4.1   ...................................................................................... 10 

1.4.2 

  ....................................... 10 

1.4.3 

- 

 ...................................................................................................................................................................... 11 

1.4.4  ........................ 11 

1.4.5 

-  .................................................................. 12 

1.4.6 

  ............................................................................................ 13 

2 КРИТЕРИУМИ ЗА ДИЈАГНОСТИЧКИ ПОСТАПКИ И ОЦЕНА ЗА 

ПРИВРЕМЕНА СПРЕЧЕНОСТ ЗА РАБОТА ПОРАДИ БОЛЕСТИ И 

ПОВРЕДИ ИЛИ ПОТРЕБАТА ЗА НЕГА НА БОЛЕН ЧЛЕН ОД 

ПОТЕСНОТО СЕМЕЈСТВО ................................................................................ 14 
2.1 ФЗОМ Образец – КМБ ............................................................................... 24 

3 КОНЗИЛИЈАРНО МИСЛЕЊЕ ЗА ПРОДОЛЖЕНО ЛЕКУВАЊЕ - 

МЕДИЦИНСКА РЕХАБИЛИТАЦИЈА .............................................................. 25 
3.1 ФЗОМ Образец – КММР ........................................................................... 28 

4 КОНЗИЛИЈАРНО МИСЛЕЊЕ ЗА ЛЕКОВИ ОД ЛИСТАТА НА 

ЛЕКОВИ НА ТОВАР НА ФЗОМ ......................................................................... 29 
4.1 ФЗОМ Образец – КМЛ ............................................................................... 31 

5 ПРОМЕНА НА ОДРЕДБАТА ОД ЗАКОНОТ ЗА ЗДРАВСТВЕНО 

ОСИГУРУВАЊЕ ЗА ДЕНОВИ НА ИСПЛАТА НА НАДОМЕСТОК НА 

ПЛАТА ЗА БОЛЕДУВАЊЕ НАТОВАР НА РАБОТОДАВЕЦОТ ................. 32 
6 ПРОМЕНА НА ВИСИНАТА НА НАДОМЕСТОКОТ НАДОМЕСТОК 

НА ПЛАТА ЗА ВРЕМЕ НА БОЛЕДУВАЊЕ ПОРАДИ МАЛИГНО 

ЗАБОЛУВАЊЕ ........................................................................................................ 34 
7 НОВИ РЕФЕРЕНТНИ ЦЕНИ И ПАКЕТИ НА ЗДРАВСТВЕНИ 

УСЛУГИ КОИ СТАПУВААТ НА СИЛА ОД 01.04.2012 ................................. 36 



 

Страна 3 од 37 

 

 

1 

 
 

 

 

 

1.1  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 4 од 37 

 

 

 

 

 

WEB  

 

 

 

1.2 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

12  

 



 

Страна 5 од 37 

 

 

                      

- 

- 

: 

-  

-  

-  

 

 

  

 

 

 

 

 

- 

 

 

7. 



 

Страна 6 од 37 

 

 

 

 

 

 

500  100% 

)  

70% 

 

45% 

 30% 

 

8. 

 

 

9. 

 

 

 

 

  



 

Страна 7 од 37 

 

1.3 - 

- 

 

 

 

1. 

 

 

 

 

 

2. 

 

 

-  

- 

 

- 

 

 

/ 

, 

 

 

 



 

Страна 8 од 37 

 

4. 

 

 

5. 

 

о

 

 

6. 

 
 

7. 

 

 

 

8. 

 

 

 

 



 

Страна 9 од 37 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

 

1.4 

- 

 

 

 



 

Страна 10 од 37 

 

1.4.1   

 

1. 

 

2. 

 

 

2. 

 

 

3. WEB 

 

 

.  

 

- 

.  

 

1.4.2 

 

 

 



 

Страна 11 од 37 

 

 

; 

 

 

 

 

1.4.3 

- 

 

 

1.  -

-HCG 

   

 

1.4.4  

 

 

 

- 

 

- 

 

 



 

Страна 12 од 37 

 

1.4.5 

-  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Страна 13 од 37 

 

 

 

 

 

1.4.6 

  

 

 

e-

mail bpo@fzo.org.mk. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:bpo@fzo.org.mk


 

Страна 14 од 37 

 

2 

 
 

 

 

 

 

. 



 

Страна 15 од 37 

 

 

 

, 

 

,  

 

 

-  

Број на боледувања

Број на 

боледувања на 

1000 вработени

18-25 511 13,54

25-30 1.353 19,58

30-35 1.152 15,49

35-40 616 8,80

40-45 460 6,80

45-50 564 8,68

50-55 603 10,38

56-60 458 10,74

над 61 139 7,91

Вкупно 5.856 12,00  
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